
                                                                                                                                             
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                 
              Δ Η Μ Ο Σ                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                       ΠΡΑΚΤΙΚΟ  3   

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  3/2017

ΘΕΜΑ 1ο : «Διάθεση πίστωσης οικονομικού έτους 2017, προς κάλυψη
                                υποχρεωτικών  δαπανών,  σύμφωνα  με τις διατάξεις του
                                άρθρου 160 του ν. 3463/2006»

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 16η του μηνός Ιανουαρίου, του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα 
και ώρα 14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' 
αριθ. 501/12-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, 
η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να 
συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά 
(7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος 
κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης.

Π α ρ ό ν τ ε ς :1. Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2. Γεωργίου 
Χαράλαμπος, 3. Βλάσσης Ευάγγελος, 4. Σακελλαρίου Αναστάσιος (β΄ αναπληρωματικό 
μέλος στη θέση του απουσιάζοντος α΄ τακτικού μέλους Παντελέου Κων/νου).

Α π ό ν τ ε ς : 1. Στάμου Γεώργιος, 2. Ράτης Σπυρίδων, 3. Δόσχορης Κων/νος. 
 

Επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα κάτωθι:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 158 του ΔΚΚ (Ν. 3463/2006), περί υποχρεωτικών δαπανών.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
3. Την περίπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/10
4. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
143Α/2014)
5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 21, 22, 23 του Ν. 4337/15 (ΦΕΚ 129A/15)
6. Τις εγκυκλίους Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ. 
εγκ.30/19664/20.04.2011, Υπ. Οικ. 2/81869/0026/23.12.2015  
7. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145Α/2016) 
όπως ισχύει (ΥΠΟΙΚ 2/100018/0026/30-12-2016)
8. Τις σχετικές προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης
9. Την από 16/01/2017 εισήγηση του Γραφείου Λογιστηρίου του Οικονομικού Τμήματος 
του Δήμου.
10. Το γεγονός ότι οι δαπάνες που θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 158 του ν. 3463/2006 βαρύνουν τον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» μετά από διαλογική συζήτηση 
και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της.

HM1: 20/01/2017 15:44:23.



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  -  Ο μ ό φ ω ν α

Διαθέτει συνολική πίστωση ποσού #6.476.074,09# € (έξι εκατομμυρίων 
τετρακοσίων εβδομήντα έξι χιλιάδων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και εννέα λεπτών) σε 
βάρος των κάτωθι Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 
2017,  για την πληρωμή υποχρεωτικών δαπανών, ως ακολούθως:

Α/
Α

Κ.Α 
ΠΡΟYΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Π.Α.Υ.

1 00-6031.001 Αποδοχές  ειδικών 
συνεργατών & Συμβούλων

50.000,00 Α-1

2 00-6031.005 Αποδοχές σπουδαστών ΤΕΙ 
για την πρακτική τους άσκηση

528,24 Α-2

3 00-6031.008 Αποδοχές Γενικού Γραμματέα 26.700,00 Α-3
4 00-6053.001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 

ΙΚΑ ειδικών συνεργατών
12.300,00 Α-4

5 00-6053.004 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ 
σπουδαστών ΤΕΙ

170,00 Α-5

6 00-6053.008 Εργοδοτικές εισφορές Γενικού 
Γραμματέα

6.700,00 Α-6

7 00-6056.001 Ετήσια εισφορά στο 
ΤΕΑΔΥ/τομ.ΤΑΔΚΥ

70.378,92 Α-7

8 00-6056.002 Ετήσια εισφορά στο 
ΤΠΔΥ/τομ.ΤΑΔΚΥ

23.459,64 Α-8

9 00-6121.001 Αντιμισθία Δημάρχου-
Αντιδημάρχων και έξοδα 
παράστασης

126.500,00 Α-9

10 00-6121.002 Αντιμισθία του  Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου

8.700,00 Α-10

11 00-6123. Έξοδα κίνησης προέδρων 
Τοπικών Συμβουλίων

15.600,00 Α-11

12 00-6126.001 Εργοδοτικές εισφ. υπέρ 
ΤΕΑΔΥ(τομέας ΤΑΔΚΥ) 
αιρετών

2.960,00 Α-12

13 00-6126.002 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
κλάδου υγείας αιρετών

2.100,00 Α-13

14 00-6151. Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) 
από την είσπραξη τελών και 
φόρων

25.240,00 Α-14

15 00-6521.001 Τόκοι δανείων εσωτερικού 
Τ.Π.&Δ

30.000,00 Α-15

16 00-6526.001 Χρεωλύσια δανείων 
εσωτερικού Τ.Π.&Δ.

83.500,00 Α-16

17 00-6711.001 Απόδοση επιχορηγήσεων σε 
σχολικές επιτροπές για την 
κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών των σχολείων 
α/θμιας και β/θμιας 
εκπαίδευσης

185.200,00 Α-17

18 00-6712.002 Επιχορήγηση του  
Οργανισμού Βρεφονηπιακών 
& Παιδικών σταθμών Δήμου 
Λουτρακίου-Αγίων 
Θεοδώρων

120.000,00 Α-18

19 00-6715.026 Επιχορήγηση της 
Πρωτοβάθμιας Σχολικής 
Επιτροπής Εκπαίδευσης

20.000,00 Α-19

20 00-6715.027 Επιχορήγηση 
Δευτεροβάθμιας Σχολικής 
Επιτροπής Εκπαίδευσης

20.000,00 Α-20



21 00-6715.029 Τακτική επιχορήγηση ΝΠΔΔ 
Δημοτικός Οργανισμός 
Κοινωνικής Προστασίας 
,Αλληλεγγύης και Παιδείας 
Λουτρακίου-Αγίων 
Θεοδώρων

550.000,00 Α-21

22 00-8114.001 ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΑΡΑΚΡ/ΝΩΝ 
ΦΟΡΩΝ-
ΤΕΛΩΝ,ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

40.000,00 Α-22

23 10-6011.001 Τακτικές αποδοχές (Οικ/κό-
Δ/κό)

615.000,00 Α-23

24 10-6011.003 Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων ΚΕΠ

65.000,00 Α-24

25 10-6021.001 Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου

160.000,00 Α-25

26 10-6041.001 Αποδοχές προσωπικού με 
προσωρινή πρόσληψη εώς 
οριστικοποίησης 
αποτελεσμάτων από ΑΣΕΠ

13.000,00 Α-26

27 10-6051.001 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ μονίμων 
υπαλλήλων

5.700,00 Α-27

28 10-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-
ΤΕΑΔΥ (νέων)

23.000,00 Α-28

29 10-6051.003 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ 
μονίμων υπαλλήλων

81.000,00 Α-29

30 10-6051.004 Εισφορές υπέρ ΤΣΚΥ 2.900,00 Α-30
31 10-6051.005 Εισφορές υπέρ ΤΑΔΚΥ-

ΤΕΑΔΥ (νέων) ΚΕΠ
2.500,00 Α-31

32 10-6051.008 Υπέρ σύνταξης ταχτικού 
προσωπικού

21.605,04 Α-32

33 10-6051.006 Εισφορές υπέρ ΤΥΔΚΥ ΚΕΠ 8.100,00 Α-33
34 10-6052.001 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ αορίστου 

χρόνου
43.000,00 Α-34

35 10-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
ΙΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων

3.250,00 Α-35

36 10-6271.001 Ύδρευση δημοτικών 
καταστημάτων

3.100,00 Α-36

37 15-6011.001 Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων υπηρεσίας 
πολιτισμού, αθλητισμού και 
κοινωνικής πολιτικής

63.400,00 Α-37

38 15-6013. Εφάπαξ βοήθημα του Ν. 
103/75 για 
συνταξιοδοτειθέντες 
υπαλλήλους

35.000,00 Α-38

39 15-6021.001 Αποδοχές τακτικών 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου

150.000,00 Α-39

40 15-6051.001 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ μονίμων 
υπαλλήλων»

6.000,00 Α-40

41 15-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ 8.000,00 Α-41
42 15-6051.003 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ- 

ΤΕΑΔΥ
3.500,00 Α-42



43 15-6051.004 Υπέρ σύνταξης ταχτικού 
προσωπικού

672,66 Α-43

44 15-6052. Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου

40.000,00 Α-44

45 15-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος 
για φωτισμό οδών, πλατειών 
και κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής διαδικασίας

47.000,00 Α-45

46 15-6232.002 Μισθώματα για την αίθουσα 
πολιτιστικών δραστηριοτήτων 
στους Αγίους Θεοδώρους

6.000,00 Α-46

47 15-6232.005 Μισθώματα σχολικού κτιρίου 
4ου Νηπιαγωγείου 
Λουτρακίου

3.750,00 Α-47

48 15-6279.004 Δαπάνη για πληρωμή 
κοινοχρήστων διαμερισμάτων 
του Δήμου

700,00 Α-48

49 20-6011.001 Αποδοχές τακτικού 
προσωπικού (Καθ/τα-
Ηλεκ/σμός)

928.000,00 Α-49

50 20-6021.001 Αποδοχές εργατοτεχνικού 
προσωπικού αορίστου 
χρόνου

29.000,00 Α-50

51 20-6041.001 Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων υπηρεσίας 
καθαριότητας

215.600,00 Α-51

52 20-6051.001 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ τακτικού 
προσωπικού

4.900,00 Α-52

53 20-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-
ΤΕΑΔΥ

35.000,00 Α-53

54 20-6051.003 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ 115.000,00 Α-54
55 20-6051.004 Εισφορά υπέρ ΤΣΚΥ 1.500,00 Α-55
56 20-6051.005 Εισφορά υπέρ κύριας 

σύνταξης ΤΣΜΕΔΕ
3.600,00 Α-56

57 20-6051.006 Εισφορά υπέρ ΚΥΤ 1.160,00 Α-57
58 20-6051.007 Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

επικουρικό
950,00 Α-58

59 20-6051.008 Υπέρ σύνταξης ταχτικού 
προσωπικού (ν. 4387/16)

29.903,40 Α-59

60 20-6052.001 Εισφορά υπερ ΙΚΑ 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου

8.200,00 Α-60

61 20-6054.001 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ ορισμένου 
χρόνου προσωπικού

61.200,00 Α-61

62 20-6151. Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) 
από την είσπραξη τελών

95.976,00 Α-62

63 20-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος 
για φωτισμό οδών, πλατειών 
και κοινοχρηστων χώρων και 
παραγωγικής διαδικασίας

1.064.596,60 Α-63

64 20-6232.001 Μίσθωση στεγασμένου 
χώρου στάθμευσης 
απορριματοφόρων

9.600,00 Α-64

65 20-6273.001 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος  
γραφείων υπηρ. Καθ/τας, 
ηλεκτρ. & ουρητηριων

20.000,00 Α-65

66 20-6273.002 Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος,φωτισμός λοιπών 
εγκαταστάσεων

20.000,00

Α-66



67 30-6011.001 Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων τεχνικών έργων

294.000,00 Α-67

68 30-6021.001 Αποδοχές προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτ.δικαίου 
αορίστου χρόνου

72.000,00 Α-68

69 30-6051.001 Υπέρ σύνταξης ταχτικού 
προσωπικού (ν. 4387/16)

8.291,70 Α-69

70 30-6051.002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ 
μονίμων (ΤΕΑΔΥ τομέας 
ασφάλισης)

9.800,00 Α-70

71 30-6051.003 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ 28.000,00 Α-71
72 30-6051.005 Εισφορά υπέρ ΚΥΤ 2.950,00 Α-72
73 30-6051.006 Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 22.000,00 Α-73
74 30-6051.007 Κλάδος επικουρικής 

ασφάλισης (ΤΣΜΕΔΕ)
3.900,00 Α-74

75 30-6051.008 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ 7.200,00 Α-75
76 30-6052.001 Εργοδοτικές εισφορές IKA  

υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου

21.000,00 Α-76

77 35-6011.001 Αποδοχές τακτικών 
υπαλλήλων υπηρεσίας 
πρασίνου

225.000,00 Α-77

78 35-6051.001 Υπέρ σύνταξης ταχτικού 
προσωπικού (ν. 4387/16)

7.492,50 Α-78

79 35-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-
ΤΕΑΔΥ νέων

8.500,00 Α-79

80 35-6051.003 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ 29.000,00 Α-80
81 35-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος 

για φωτισμό οδών, πλατειών 
και κοινόχρηστων χώρων

25.000,00 Α-81

82 40-6011.001 Αποδοχές τακτικών 
υπαλλήλων πολεοδομίας

72.000,00 Α-82

83 40-6051.002 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (τομέας ΤΑΔΚΥ)

2.500,00 Α-83

84 40-6051.003 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ 5.800,00 Α-84
85 40-6051.004 Υπέρ σύνταξης ταχτικού 

προσωπικού (ν. 4387/16)
2.397,60 Α-85

86 40-6051.006 Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 6.850,00 Α-86
87 40-6051.005 Εισφορά υπέρ ΚΥΤ 1.060,00 Α-87
88 40-6051.007 Εισφορά υπέρ κλάδου 

επικουρικής ασφάλισης 
(ΤΣΜΕΔΕ)

900,00 Α-88

89 45-6011.001 Αποδοχές τακτικών 
υπαλλήλων νεκροταφείου

14.600,00 Α-89

90 45-6051.001 Υπέρ σύνταξης ταχτικού 
προσωπικού (ν. 4387/16)

486,18 Α-90

91 45-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-
ΤΕΑΔΥ

520,00 Α-91

92 45-6051.003 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ 1.900,00 Α-92
93 45-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος 

για φωτισμό οδών, πλατειών 
και κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής διαδικασίας

2.763,82 Α-93

94 50-6011.001 Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων δημοτικής 
αστυνομίας

23.150,00 Α-94

95 50-6051.001 Εισφορές υπέρ ΤΥΔΚΥ 1.550,00 Α-95
96 50-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-

ΤΕΑΔΥ
850,00 Α-96



97 50-6051.004 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 
τακτικών υπαλλήλων

450,00 Α-97

98 50-6051.005 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ

1.500,00 Α-98

99 50-6051.006 Εργοδοτικές εισφορές 
(επικουρικό ΤΣΜΕΔΕ)

400,00 Α-99

100 50-6051.007 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
ΚΥΤ

490,00 Α-100

101 50-6051.008 Υπέρ σύνταξης ταχτικού 
προσωπικού (ν. 4387/16)

385,44 Α-101

102 20-6063.001 Παροχές γάλατος για το 
εργατοτεχνικό προσωπικό 
(συν.)

16.508,29 Α-102

103 30-6063.001 Παροχή γάλατος σε 
εργατοτεχνικό προσωπικό 
(συν.)

1.487,87 Α-103

104 35-6063.001 Παροχή γάλατος σε 
εργατοτεχνικό προσωπικό 
(συν.)

1.487,87 Α-104

105 45-6063.001 Προμήθεια γάλατος 
εργατοτεχνικού προσωπικού 
(συν.)

236,17 Α-105

106 10-6641. Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για κίνηση 
μεταφόρικών μέσων (συν.)

1.500,00 Α-106

107 20-6641. Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων(συν.)

40.000,00 Α-107

108 30-6641. Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών  μέσων(συν.)

3.000,00 Α-108

109 35-6641. Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων(συν.)

4.000,00 Α-109

110 15-6644.002 Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση λοιπών αθλητικών 
εγκαταστάσεων (συν.)

3.779,56 Α-110

111 10-6643. Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση και φωτισμό(συν.)

23.986,59 Α-111

  ΣΥΝΟΛΟ 6.476.074,09  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  3/2017.

          Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                              ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
             Δήμαρχος
                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 

   ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ. Γεώργιος                                              ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος                                 
                                                                                    
                                                                                    

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

